JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-727
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-508
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Seite 1/15
V3.00/DE/00540098/2023-08-31
JUMO safetyM STB/STW
Sicherheitstemperaturbegrenzer,

Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Bestellangaben
1. Die erste Ziffer bei Messeingang bedeutet Einzelfühler „1“ oder Doppelfühler „2“
Grundtyp
701150 Sicherheitstemperaturbegrenzer/ -wächter (STB) /(STW) nach DIN EN 14597
Ausführung
8 werkseitig eingestellt
9 nach Kundenangaben konfiguriert
Landessprache
01 deutsch (werkseitig)
02 englisch
03 französisch
Schaltverhalten
0251 Sicherheitstemperaturwächter  Max-Alarm (O-Funktion)
0252 Sicherheitstemperaturwächter  Min-Alarm ( S-Funktion)
0253 Sicherheitstemperaturbegrenzer Max-Alarm (O-Funktion)
0254 Sicherheitstemperaturbegrenzer Min-Alarm (S-Funktion)
Messeingang1  (programmierbar)
1003 1x Pt100 in 2-Leiterschaltung
2001 2x Pt100 in 3-Leiterschaltung (werkseitig)
2003 2x Pt100 in 2-Leiterschaltung
2005 2x Pt1000 in 2-Leiterschaltung
2006 2x Pt1000 in 3-Leiterschaltung
2036 2x W5Re-W26Re „C“
2037 2x W3Re-W25Re „D“
2039 2x Cu-CuNi „T“
2040 2x Fe-CuNi „J“
2041 2x Cu-CuNi  „U“
2042 2x Fe-CuNi  „L“
2043 2x NiCr-Ni „K“
2044 2x Pt10Rh-Pt „S“
2045 2x Pt13Rh-Pt „R“
2046 2x Pt30Rh-Pt6Rh „B“
2048 2x NiCrSi-NiSi „N“
1053 1x 4 ... 20 mA
2053 2x 4 ... 20 mA
Spannungsversorgung
23 AC 110 ... 240V +10% /-15%, 48 ...63 Hz
25 AC/DC 20 … 30V, 48 … 63Hz
Analogausgang (konfigurierbar)
001 0 ... 20 mA
005 4 ... 20 mA (werkseitig)
040 0 ... 10 V
070 2 ... 10 V
Typenzusatz
058 SIL-, und PL-Zulassung (gelbe Frontfolie)
062 DNV-Zulassung
701150/  8- 01- 0253- 2001- 23/ 005 , 062
Zubehör
Artikel Teile-Nr.